
ＰＴＡ総会 挨拶         Ｒ７.５.６ 

 

令和７年度ＰＴＡ総会開会にあたり、一言、挨拶を

申し上げます。 

本日は、連休最終日の貴重なお時間に、ＰＴＡ総会

に足を運んでいただき、本当にありがとうございます。 

４月より校長として着任しました永井伊秀と申し

ます。大洲農業高校より転勤してまいりました。教科

は農業科ですが、本校で勤務するのは初めてです。よ

ろしくお願いします。 

５月に入り、２１６名の新入生を迎えてから 1 か月

が経とうとしています。年度当初の様々な行事も一段

落して、日常の落ちつきを取り戻し、生徒たちも教室

での授業や農場実習などに、元気に取り組んでいます。 

また、部活動では県総体の地区予選が４月末からゴ

ールデンウィークにかけて行われ、予選を突破した部

活動は今月末から行われます県総体に向けて頑張っ

ているところです。 

本日は実際に授業を参観していただきましたが、伊

予農のホームページには伊予農日記において、日々の

活動の様子を多数掲載しておりますので、そちらもぜ

ひご覧ください。 

また、総会の後には本校ならではの農産物販売もあ

りますので、楽しみにしていただければと思います。  

それでは、ＰＴＡの皆様には、今後ともご家庭と学

校が車の両輪となって、お子様の成長を支えていくこ

とができますよう、本校の教育活動の御理解、ご支援

をお願いいたしまして、開会の挨拶とさせていただき

ます。 


